No. 19-15

2019年10月8日
ホテル日航アリビラ

地元 読谷村のこどもたちへ 飛行機の仕組みを遊びながら学ぶイベント

「JAL 折り紙ヒコーキ教室 in 読谷村」 開催

 ホテル日航アリビラ（沖縄県 読谷村/総支配人：福井 朋也）は開業25周年記念特別企画として地元読谷村の小学

生を対象としたイベント「JAL折り紙ヒコーキ教室 in 読谷村」を2019年9月14日（土）に開催いたしました。

≪ 報道関係各位≫

「JAL折り紙ヒコーキ教室 in 読谷村」は常日頃よりアリビラへ温

かいご愛顧とご支援をいただいている読谷村の皆様に開業25年分

の感謝をお伝えする特別企画として、日本トランスオーシャン航空

のご協力と読谷村教育委員会の後援をもとに読谷村総合福祉セン

ターにて開催いたしました。

JAL グループが実施する次世代育成プログラム空育の一環である

「JAL折り紙ヒコーキ教室」は日本各地・海外で開催されている飛

行機の仕組みを取り入れた紙ヒコーキを折りながら、親子や友達ど

うしでコミュニケーションを図り、学ぶことの楽しさを実感してい

ただくワークショップイベントです。

本リリースに関する報道関係の方からのお問い合わせ

ホテル日航アリビラ - ヨミタンリゾート沖縄 -    マーケティング課 壱岐
い き

 直美
なおみ

 / 名川
ながわ

 英則
ひでのり

〒904-0393 沖縄県中頭郡読谷村字儀間600      e-mail : iki1510@alivila.co.jp
TEL 098-923-2015／FAX 098-982-9150      https://www.alivila.co.jp

ホテル日航アリビラは、沖縄本島の中でも特に歴史と文化を色濃く残す読谷（よみたん）村にあり、
スペイン南部アンダルシア地方の街並みを彷彿とさせる赤瓦屋根と白壁、パティオが特徴的なリゾ
ートホテル。スペイン語の「Alivio（くつろぎ）」と「Villa（別荘）」を組み合わせた「ALIVILA」
は、“くつろぎの別荘”という名のホテルです。
また、1994年の開業当初から環境に配慮した「エコフレンドリーリゾート」を目指し、沖縄の豊か
な自然と環境を次世代に引き継ぐために様々な取り組みを行っています。

第3回 JAL折り紙ヒコーキ全国大会 予選会のお知らせ

折り紙ヒコーキ協会主催で2020年3月8日（日）に開催される「JAL 折り紙ヒコー

キ全国大会」に先駆けて全国各地で行われる予選会のご参加を受け付けております。

詳細はURLをご参照ください。https://www.jal.com/ja/csr/origami_yosen/

当日は 2 日間の養成講座を受講し、認定試験に合格した折り紙ヒコーキ准指導員の資格を持つアリビラと日本ト

ランスオーシャン航空のスタッフらが総勢33名のお子様と一緒に紙ヒコーキを折り、調整の仕方や飛ばし方をお

伝えしました。最後にはご自身で折った紙ヒコーキを使用した競技会も開催し、会場は大いに盛り上がりました。

今後も地域・社会に貢献できる活動に積極的に取り組み、皆様に末永く愛されるホテルを目指してまいります。

https://www.jal.com/ja/csr/origami_yosen/